Tunc

Tunc vero stupefacti animi, rex hæret & ipse,
Et pariter cunctis subit admiratio mentem.

Imprimis, nimio ne pondere victa laborent
Crura, vide: butyro intus rigida illine lora,
Et corium subige, ac circum lente scat adhærens,
Attritoque femur substringat fibula nexu.

Interea facilis superanda ferocia cultu,
Et pectus palpare manu, tergumque iuuabit
Sæpius, & blande vocis grauitate sonora
Effreneis mulcere animos, mentemque rebellem.
Vocibus ille etiam humanis adsuescere discat,
Præbeat & facileis domini clamoribus aureis,
Tuque adeo immaneis spatiose pectoris antro
Finge sonos; qualeis vicinum reddere litus
Affolet, intento cum nauta celeumate portum
Prensandum monet, & propiori adpellere terre.
Stentorea aut qualeis olim sub imagine Iuno
(Si Colophoniaco fas quicquam credere Homero)
Edidit, & populos vocali terruit ore,
Cum pauidos iterum ad pugnam reuocauit Achiuos.
Hoc quoque & artis opus nostræ, prolixa & acuta
Vox ut sit, tandemque graui producta tenore
Desinat, & longos iteret per inane boatus.
Ac prius ingluuem calido quam sanguine diri
Prædonis faties, tironem sape canora
Voce voca, pugnumque auido prætende iugalem.
Ille fame, quam ferre nequit, stimulante sequetur
Vsque recendentem & sensim vestigia retro
Flectentem, ad nutus tandem adfuefactus herileis.

G

Sic pugno circumlatus, sic saepe capistro
Detracto, ad vigilem statuatur nocte lucernam.
Hoc autem imprimis caueat, cui talia curæ,
Ne pauor improuisus agat, vel Panicus horror
Instabileis subeat mentes: vix post modo cura
Mansuetus securi vlla, non vocibus ullis
Fidere, non domini audebunt se credere pugno.

Proxima nunc cura est, lorum ut plumatile tiro
Vibratum agnoscat; tenuis ita namque per auras
Si quando errabit, scapo hinc atque inde rotato,
Ad vocem properabit heri, prædamque relinquet,
Artificis prædæ specie deceptus inani.
Ergo age, & angustis inclusum sepibus horiti,
Funiculo innexum claras in luminis auras
Nudato capite emitte, & versatile torquens
Inlicium, ad prædam tironem clara tuentem
Magna voce voca: impatiens subito ille morarum
Infiliet, pedibusque premet simulacra recurvis.
Tu quoque tunc, nec sit mora, pulpamenta voraci
Exquisita para; blanda quoque murmura vocis
Adde: memor tanti benefacti, elatus in altum
Tendet iter quotiens, plumatilis indice lori
Conspecto, in pugnum præceps descendet herilem.
Huic benefacta animo, pariterque iniuria nunquam
Pectore decedit memori. si forte periculum
Detrectet primo, & nolit parere iubenti,
Non ideo desponde animum, vel omitte laborem
Incepsum: nam quo studij maioris egebit,
Viribus atque animis tanto præstantior olim